HOSPITAL ESTADUAL E MATERNIDADE NOSSA SENHORA DE LOURDES - HEMNSL/IGH
Contratos Prestadores e Fornecedores de Serviços - Termo de Transferência de Gestão: 001/2013 - SES/GO - Adt. 10º

Base Legal

1) Item 25, anexo II da Resolução Normativa nº 013/2017 TCE-GO e Item 12.1.h da Minuta Padrão do Contrato de Gestão- PGE

2) Art. 6º, § 4º, inciso I da Lei Estadual nº 18.025/2013

3) Art. 6, § 3º, III da Lei Estadual nº 18.025/2013

4) Item 3.7. da Metodologia de avaliação O.S. CGE-TCE 2021

Período: Janeiro/Fevereio/Março/Abril/Maio e Junho 2022

Nome do Contratado CNPJ/CNPJ Objeto Contrato Vigência Valor Data de Assinatura Contrato

GAO SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E

LAVANDERIA LTDA
36.245.583/0001-68

Prestação de serviço de higienização de

rouparia.
7674-NSL 01/01/2022 a 01/01/2023.

Volume Estimado/Dia = 300

Volume Estimado Mensal = 9.000

Preço Estimado/KG R$3,04

Preço Estimado Mensal = R$

27.360,00

Preço Estimado Anual = R$

328.320,00.

28/12/2021

PB ASSISTÊNCIA MÉDICA EU LTDA 38.272.479/0001-98

Garantir a cobertura dos custos

assistenciais, ambulatorial e medico-

hospitalar

previstos em cláusula específica,

exclusivamente na rede assistencial

própria e ou credenciada da

CONTRATADA, conforme também

previsto em cláusula específica, por

prazo ilimitado e sem limite financeiro,

do Rol de Procedimentos da ANS e suas

posteriores atualizações, a todas as

doenças listadas no CID-10, da

Organização Mundial da Saúde,

conforme dispõe o artigo 1° da Lei n°

9.656/98 e sua regulamentacão, pela

CONTRATADA, aos beneficiários da

CONTRATANTE incluidos no presente

plano, através de formulário próprio,

que anexo ao

presente faz parte integrante para

todos os fins de direito, através de uma

rede assistencial

credenciada para tanto.

7777-NSL

02/02/2022 a 01/02/2023

02/02/2022 - (1º Termo

Aditivo - Alteração de Cláusula

Quarta do contrato).

Variável. 01/02/2022

BRASIL AUTO CENTER PEÇAS E

SERVIÇOS EIRELI
29.637.849/0001-52

Prestação de serviços de manutenção

preventiva e corretiva com

fornecimento de peças para veículos

oficiais

7918-NSL 20/01/2022 a 20/01/2023 Variável - Sob demanda 20/01/2022

1

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

JU
LI

A
N

A
 P

A
IX

A
O

 S
IL

V
A

 P
IN

T
O

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

E
43

X
W

-H
Z

H
A

N
-H

B
W

D
8-

JE
V

A
P

CENTRAL COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA

DE COMPRESSORES LTDA - ME
21.919.211/0001-00

Prestação de serviço para manutenção

preventiva e corretiva de compressor

marca Atlas, bomba a vácuo e uma

secadora de ar comprimido marca

Puma

6384-NSL

01/02/2021 a 01/02/2022

01/02/2022 a 01/02/2023

(1º Termo Aditivo -

Prorrogação de vigência).

R$ 3.500,00 Bruto mensal. 01/02/2021

J SOBRAL SERVIÇOS

ADMINISTRATIVOS LTDA
40.147.908/0001-47

Prestação de serviço de

Superintendência
8038-NSL

01/02/2022 a 01/02/2023

(Distrato Contratual -

31/08/2022).

R$ 5.000,00 Bruto Mensal. 01/02/2022

CONTENT ASSESSORIA LTDA 27.691.290/0001-13
Prestação de serviço para clipagem e

monitoramento de mídia
6231-NSL

02/02/2021 a 01/02/2022

02/02/2022 a 01/02/2023

(1º Termo Aditivo -

Prorrogação de vigência).

R$ 1.593,00 Bruto Mensal. 01/02/2021

COOPERATIVA DOS MÉDICOS

ANESTESIOLOGISTAS DE GOIÁS
01.411.347/0001-90

Prestação de serviços médicos de

anestesiologia aos pacientes

internados.

019-NSL

01/04/2014 a 31/03/2015

02/10/2021 a 30/01/2022

(14º Termo Aditivo -

Prorrogação de vigência)

31/01/2022 a 31/07/2022

(15º Termo Aditivo -

Prorrogação de vigência)

01/08/2022 a 31/07/2023

(16º Termo Aditivo -

Prorrogação de vigência).

Variável - Sob demanda. 01/04/2014

ALVO SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO

EIRELI
30.972.943/0001-47

Prestação de serviço de limpeza e

desinfecção do reservatório de água

com capacidade de 45.000 litros

6230-NSL

04/01/2021 a 04/01/2022

05/01/2022 a 04/01/2023

(1º Termo Aditivo -

Prorrogação de vigência)     (2º

Termo Aditivo - Reajuste de

Valores).

R$ 500,00 bruto para cada

solicitação de limpeza do

reservatório.

Valor Reajustado em R$ 553,28 a

partir de 01/08/2022.

04/01/2021

PERRI ALIMENTOS LTDA 05.602.243/0001-13
Fornecimento de alimentação e

nutrição hospitalar
7853-NSL

17/03/2022 a 17/03/2023

(1º Termo Aditivo -  Inclusão

de itens e  valores referente a

fórmulas do lactário)       (2º

Termo Aditivo - Alteração de

CNPJ filial para Faturamento.

R$ 144.424,57 Valor estimado

mensal.
17/03/2022

IBG INDÚSTRIA BRASILEIRA DE

GASES
67.423.152/0001-78

Prestação do serviço de fornecimento

de oxigênio líquido, aluguel/cessão

equipamentos e assistência técnica

4321-NSL

01/03/2020 a 01/03/2021

02/03/2021 a 01/03/2022

(1º Termo Aditivo -

Prorrogação de vigência)

(2º Termo Aditivo -

Prorrogação de vigência)

02/03/2022 a 02/09/2022

(3º Termo Aditivo -

Prorrogação de vigência e

reajuste)

03/09/2022 a 03/03/2023

(4º Termo Aditivo) -

Prorrogação de vigência.

Variável - Sob demanda. 28/02/2020

2

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

JU
LI

A
N

A
 P

A
IX

A
O

 S
IL

V
A

 P
IN

T
O

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

E
43

X
W

-H
Z

H
A

N
-H

B
W

D
8-

JE
V

A
P

ASQ SAUDE CONSULTORIA

EMPRESARIAL LTDA
36.933.494/0001-04

Prestação de serviço de gestão de

paciente internado
8117-NSL 01/04/2022 a 01/04/2023.

      R$ 330,00 Unitário por

demanda.
01/04/2022

SIGEVALDO SANTANA DE JESUS ME 26.749.520/0001-95
Prestação de serviço de diretoria

administrativa coorporativa
6927-NSL

01/04/2021 a 01/04/2022

02/04/2022 a 01/04/2023

(1º Termo Aditivo -

Prorrogação de vigência)

(Distrato Contratual a partir de

31/08/2022).

R$ 5.000,00 Bruto mensal. 01/04/2021

PLANISA PLANEJAMENTO E

ORGANIZAÇÃO DE INSTITUIÇÕES DE

SAÚDE LTDA

58.921.792/0001-17
Prestação de serviço de gestão

estratégica de custos e de melhoria

contínua dos resultados

4469-NSL

19/03/2020 a 19/03/2021

20/03/2021 a 19/03/2022

(1º Termo Aditivo -

Prorrogação de vigência)

20/03/2022 a 19/03/2023

(2º Termo Aditivo -

Prorrogação de vigência)     (3º

Termo Aditivo - Reajuste de

valores).

R$ 6.027,00 bruto mensais,

perfazendo o valor de R$

72.324,00 bruto anual.

19/03/2020

MEDIALL BRASIL GESTÃO MÉDICO

HOSPITALAR
27.229.900/0001-61

Prestação de serviços médicos na

especialidade da pediatria neonatal.
106-NSL

03/12/2018 a 03/12/2019

03/12/2021 a 02/04/2022

(4º Termo Aditivo -

Prorrogação de vigência)

03/04/2022 a 03/10/2022

(5º Termo Aditivo -

Prorrogação de vigência)

(6º Termo Aditivo - Reajuste

de valores a partir de

01/06/2022).

R$ 127.924,45 Bruto mensal. 03/12/2018

MISLENE MARTINS VIEIRA SILVA -

WM SERVIÇOS
15.195.645/0001-02

Prestação do serviço de manutenção

preventiva e corretiva de grupo gerador

CRAMACO, modelo G2R6.10, 180KVA

SSI

4590-NSL

05/04/2020 a 05/04/2021

06/04/2021 a 05/04/2022

(1º Termo Aditivo -

Prorrogação de vigência)

06/04/2022 a 05/04/2023

(2º Termo Aditivo -

Prorrogação de vigência).

R$ 550,00 Bruto mensal. 05/04/2020

MV INFORMÁTICA NORDESTE LTDA 92.306.257/0007-80
LICENÇA DE USO E MANUTENÇÃO DO

SISTEMA SOUL M V
4896-NSL

16/04/2021 a 16/04/2022

17/04/2022 a 16/04/2023

(2º Termo Aditivo -

Prorrogação de vigência )    (3º

Termo Aditivo -Reajuste de

valores)

R$ 9.342,32 Bruto mensal 16/04/2020

JRV SERVIÇOS LTDA 08.208.805/0001-37
Prestação de serviço de gerenciamento

com alocação de estrutura de TI
6760-NSL

30/03/2021 a 30/03/2022

   01/04/2022 a 31/03/2023

(1º Termo Aditivo -

Prorrogação de vigência)

(2º Termo Aditivo - Reajuste

de valores a partir de

01/06/2022

R$ 5.140,00 Bruto mensal 30/03/2021

3

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

JU
LI

A
N

A
 P

A
IX

A
O

 S
IL

V
A

 P
IN

T
O

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

E
43

X
W

-H
Z

H
A

N
-H

B
W

D
8-

JE
V

A
P

SOS ASSISTÊNCIA A VIDA LTDA - ME 13.213.817/0001-90
Transporte em UTI completa de

pacientes adultos, pediátrico e neonatal
6497-NSL

15/03/2021 a 15/03/2022

16/03/2022 a 15/03/2023

(1º Termo Aditivo -

Prorrogação de vigência).

Transporte em UTI completa

adulta e pediátrica ( R$ 600,00 Ida

e 650,00 - Ida X Volta)  /

Transporte em UTI completa

neonatal ( R$ 600,00 Ida e 650,00 -

Ida X Volta).

15/03/2021

RIBEIRO & ARROYO LTDA 26.326.221/0001-48

Prestação do serviço de manutenção

preventiva e corretiva em ares

condicionados, mediante 01(um)

técnico e 01(um) auxiliar de

refrigeração, com cara horária de 44

(quarenta e quatro ) horas semanais

com fornecimento de todas as

ferramentas e equipamentos.

3746-NSL

10/10/2019 a 10/10/2020

11/10/2020 a 10/10/2021

(1º Termo Aditivo -

Prorrogação de vigência)

11/10/2021 a 10/04/2022

(2º Termo Aditivo - Alteração

de Razão Social)

11/10/2021 a 10/04/2022

(3ºTermo Aditivo) Prorrogação

de vigência

11/04/2022 a 10/04/2023

(4ºTermo Aditivo) Prorrogação

de vigência e reajuste

contratual a partir de

01/07/2022).

R$ 6.490,00 Bruto mensal. 10/10/2019

PA ARQUIVOS LTDA 34.409.656/0008-50
Prestação de serviço de digitalização e

gerenciamento de arquivos
8082-NSL 03/05/2022 a 03/05/2023. Variável - Sob demanda. 13/04/2022

MEDIALL BRASIL S/A 27.229.900/0001-61
Prestação de serviços médicos de

obstetrícia
8183-NSL 02/05/2022 a 02/05/2023. R$ 74.600,00 Bruto mensal. 02/05/2022

MIDNAL SERVIÇOS DE TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO
17.879.226/0001-07

Prestação de serviço de implantação de

controles da LGPD(Lei Geral de

Proteção de Dados)

7165-NSL

01/08/2021 a 01/08/2022

02/08/2022 a 01/08/2023

(1º Termo Aditivo ) -

Prorrogação de vigência      (2º

Termo Aditivo - Redução de

valor contratual).

R$ 378,08 Bruto mensal. 01/08/2021

MICRO & SOFT INFORMÁTICA LTDA 40.575.110/0001-04
Locação de equipamentos de

informática
4805-NSL

01/06/2020 a 01/06/2021

02/06/2021 a 01/06/2022

(2º Termo Aditivo - Alteração

de valor contratual)

(3º Termo Aditivo -

Prorrogação de vigência

contratual)

02/06/2022 a 01/06/2023 (4º

Termo Aditivo - Prorrogaçao

de vigência).

R$ 7391,80 Bruto mensal. 02/06/2022

SMED - TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO LTDA
28.475.852/0001-54

Prestação de serviço de licença de uso,

implantação e manutenção do módulo

de contas médicas do sistema SMPEP

8557-NSL 05/05/2022 a 04/05/2023. R$ 1.476,00 Bruto mensal. 05/05/2022

RM RESGATE MÉDICO,

CONSULTORIA E SERVIÇOS

MÉDICOS LTDA

08.379.290/0001-38

Locação de veículo tipo ambulância

básica Tipo B, sem motorista, dotada de

acessórios necessários a manutenção

da vida

6699-NSL

07/06/2021 a 07/06/2022

07/06/2022 a 08/06/2023

(1º Termo Aditivo -

Prorrogação de vigência).

R$ 10.000,00 Bruto mensal. 28/04/2021

4

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

JU
LI

A
N

A
 P

A
IX

A
O

 S
IL

V
A

 P
IN

T
O

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

E
43

X
W

-H
Z

H
A

N
-H

B
W

D
8-

JE
V

A
P

L&A CONTABILIDADE LTDA 12.314.189/0001-76

Prestação de serviços de outsourcing

nas áreas de contabilidade, financeiro,

departamento pessoal e folha de

pagamento.

2497-NSL

02/06/2019 a 01/06/2020

02/06/2020 a 01/06/2021

(2º Termo Aditivo -

Prorrogação da vigência)     (3º

Termo Aditivo - Inclusão de

Descrição de Serviços)

02/06/2021 a 01/06/2022

(4º Termo Aditivo -

Prorrogação de vigência)

(5º Termo Aditivo-Reajuste de

valor contratual a partir de

01/06/2021)

02/06/2022 a 01/06/2023

(6º Termo Aditivo - Reajuste

de valor contratual a partir de

01/08/2021)

02/06/2022 a 01/06/2023

(7º Termo Aditivo -

Prorrogação de vigência).

R$ 28.784,00 Bruto mensal. 01/06/2018

RECOL AMBIENTAL COLETA E

TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA
73.797.383/0001-44

Prestação de serviços para coleta,

transporte e destinação final dos

resíduos dos grupos: A - infectante, B -

químico, E - perfurocortante.

100-NSL

      19/06/2020 a 18/06/2021

(2º Termo Aditivo -

Prorrogação de vigência)

19/06/2021 a 18/06/2022 - (3º

Termo Aditivo) Prorrogação de

vigência

19/06/2022 a 18/06/2023 - (4º

Termo Aditivo) Prorrogação de

vigência

(Distrato contratual a partir de

20/11/2022)

Variável - Sob demanda 18/06/2018

NEO CARE SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS EIRELI
19.454.585/0001-29

Prestação do serviço de engenharia

clínica
2210- NSL

11/05/2020 a 10/02/2021 (1º

Termo Aditivo) Prorrogação de

vigência

11/02/2021 a 10/05/2021 (2º

Termo Aditivo) Prorrogação de

vigência

11/05/2021 a 10/05/2022 (3º

Termo Aditivo) Prorrogação de

vigência

11/05/2022 a 10/05/2023 (3º

Termo Aditivo -  Reajuste de

valor contratual).

R$ 17.463,59 Bruto mensal. 10/05/2019

5

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

JU
LI

A
N

A
 P

A
IX

A
O

 S
IL

V
A

 P
IN

T
O

. P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se

ht
tp

s:
//m

un
do

.e
as

yd
oc

m
d.

co
m

.b
r/

va
lid

at
e/

E
43

X
W

-H
Z

H
A

N
-H

B
W

D
8-

JE
V

A
P

Assinado digitalmente por:
Juliana Paixão Silva Pinto
CPF: 014.416.325-06
Data: 18/11/2022 15:43:17 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: E43XW-HZHAN-HBWD8-JEVAP

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

JULIANA PAIXAO SILVA PINTO (CPF 014.416.325-06) em 18/11/2022 15:43 -

Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate/E43XW-HZHAN-HBWD8-JEVAP

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://mundo.easydocmd.com.br/validate

.